
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543360332556226 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión extraordinaria y urgente de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   04/12/2025
Hora: 11:30 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 

hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, 

esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 

comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 

tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 

los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 

antes de la sesión.

Referencia: Pleno Extra y urgente 04.12.2025

Expediente: 2025/00041552X

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno extraordinario y urgente 
04.12.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543360332556226 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Secretaria General. 
Número: 2025/00041308L.

Ratificación de la Urgencia del Pleno Extraordinario
 

2. Sección de Patrimonio. 
Número: 2025/00025689V.

Moción de urgencia de la Alcaldía Presidencia relativa a mutación demanial a 
favor de la Junta de Extremadura de la parcela de titularidad municipal ubicada 
en Ronda Puente Vadillo 3, para la construcción del aparcamiento del Museo 
del Madruelo.

 

Motivación de la sesión: Necesidad de proceder por la Comunidad Autónoma 
de Extremadura a la licitación de la obra del aparcamiento del Museo del Madruelo, 
dentro de los plazos establecidos para el desarrollo de la actuación.

 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión extraordinaria y urgente de Pleno el día 4 de diciembre 
de 2025,  a las 11:30 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2025-12-03T14:42:46+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-12-03T14:42:44+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-12-03T14:55:59+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



